

| | Unités | 4ème Trimestre de l'exercice comptable | | Du Début de l'exercice comptable à la fin du 4ème Trimestre | | Exercice Comptable (*) |
|---|--------|--|------------|---|------------|------------------------|
| | | 2021 | 2020 | 2021 (**) | 2020 | 2020 |
| - Revenus par type de produits (local & export) ; | DT | 9 247 819 | 10 301 411 | 41 426 312 | 34 204 051 | 34 204 051 |
| A l'export | DT | 1 977 801 | 1 085 921 | 6 117 902 | 4 702 399 | 4 702 399 |
| Sur le marché Local | DT | 7 270 018 | 9 215 490 | 35 308 410 | 29 501 651 | 29 501 651 |

| | | 4ème Trimestre de l'exercice comptable | | Du Début de l'exercice comptable à la fin du 4ème Trimestre | | Exercice comptable |
|--------------------------|--|--|-------|---|--------|--------------------|
| Volumes de production | | 2021 | 2020 | 2021 | 2020 | 2020 |
| Production totale Tonnes | | 8 945 | 9 989 | 40 235 | 32 220 | 32 220 |

| | Unités | 4ème Trimestre de l'exercice comptable | | Du Début de l'exercice comptable à la fin du 4ème Trimestre | | Exercice Comptable (*) |
|---|--------|--|-----------|---|------------|------------------------|
| | | 2021 | 2020 | 2021 | 2020 | 2020 |
| - Marge sur coût matières; | DT | 7 228 316 | 8 613 189 | 30 770 447 | 25 780 797 | 25 780 797 |
| - Valeur ajoutée brute ; | DT | 2 224 413 | 4 908 576 | 16 993 416 | 15 689 910 | 15 689 910 |
| - Excédent brut d'exploitation ; | DT | -163 936 | 3 542 308 | 8 110 270 | 8 894 440 | 8 894 440 |
| - Fonds de roulement ; | DT | -1 993 313 | -362 629 | 57 758 834 | 50 367 666 | 50 367 666 |
| - Besoins en fonds de roulement ; | DT | -1 410 650 | 1 006 572 | 64 401 580 | 48 906 797 | 48 906 797 |
| - Dotations aux amortissements et aux provisions; | DT | 1 167 829 | 1 514 675 | 5 518 324 | 5 762 002 | 5 762 002 |
| - Endettement net / Trésorerie; | DT | 582 663 | 1 369 201 | 6 642 746 | -1 460 869 | -1 460 869 |
| - Investissements/Cessions | DT | 3 196 160 | 2 842 773 | 5 049 046 | 2 526 800 | 2 526 800 |
| - Effectif | | 109 | 106 | 109 | 106 | 106 |

(*) Les chiffres de l'exercice 2020 sont après audit des comptes de la société.

(**) Les chiffres de l'exercice 2021 sont avant audit des comptes de la société.

COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 31 DECEMBRE 2021

- **Pour rappel** : Les indicateurs de marge, de résultats intermédiaires de gestion et de besoin en fonds de roulement ne peuvent être appréciés qu'au niveau des résultats consolidés de toutes les sociétés du Groupe Air Liquide en Tunisie, et pas seulement au niveau de la société Air Liquide Tunisie.

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels publiés ci-dessus sont issues de notre comptabilité. Les comptes ont été élaborés conformément aux conventions, principes et méthodes comptables prévus par les normes, appliqués de façon constante.

- Par rapport au 4ème Trimestre de l'exercice 2020, Air Liquide Tunisie a enregistré une baisse de 10% de son chiffre d'affaires au 4ème trimestre 2021. Cette baisse est une conséquence de l'amélioration de la situation sanitaire en Tunisie et de la baisse de fourniture des gaz médicaux. Le chiffre d'affaires Export du 4ème Trimestre 2021 a connu par rapport à celui de la même période de 2020 une augmentation de 82%, et les ventes sur le marché local sont en baisse de 21%. En terme de cumul annuel, Air Liquide Tunisie a connu une amélioration dans son chiffre d'affaires de 21%. Cette augmentation annuelle est le résultat d'une augmentation de 20% du chiffre d'affaires local et de 30% du chiffre d'affaires Export.

- Une baisse de 10% de la production durant le 4ème trimestre 2021 par rapport à la même période de 2020 en ligne avec l'amélioration de la situation sanitaire et la baisse de la demande de gaz médicaux. En cumul depuis le début de l'année et jusqu'à fin Décembre 2021, la production a connu une croissance de 25% par rapport à celle de la même période de l'année précédente suite à l'augmentation de la demande en oxygène médical pour faire face à la crise sanitaire.